
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA – SESP

EXTRATO 
AVISO DE LEILÃO N° 01/2025 – PMPR/SESP*

PUBLICAÇÃO
Protocolo:    23.622.903-3
Objeto: Leilão visando a venda de  231 (duzentos e trinta e um)  lotes 
compostos por (veículos) usados, inservíveis para a Administração Públi-
ca, antieconômicos ou irrecuperáveis, conforme legislação vigente, ven-
didos no estado e condições em que se encontram, sem qualquer garan-
tia de funcionamento, não cabendo, pois, a respeito deles, qualquer re-
clamação posterior quanto às suas qualidades intrínsecas ou extrínse-
cas, inclusive em relação a sua documentação,  veículos do CME, CPE, 
DS, 5º CRPM e 6º CRPM.
Valor mínimo estimado dos 231 lotes:  R$  1.648.394,73 (um milhão, 
seiscentos e quarenta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e se-
tenta e três centavos)
Data para visitação:  23 à  27 de junho de 2025, das 09:00 às 11:00 ho-
ras e das 14:00 às 16:30 horas
Data de Abertura da sessão: 30/06/2025 às 09h.
Data  do  Encerramento: 30/06/2025  conforme  Minuta  do  Edital 
001/2025 PMPR

Curitiba, 02 de junho  de 2025.

1º Ten. QEOPM Reginaldo Terencio Cason
Comissão de Leilões

(*) EDITAL COMPLETO disponível no site:  www.lbleiloes.com.br


	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA – SESP
	EXTRATO AVISO DE LEILÃO N° 01/2025 – PMPR/SESP*

